
                                                             

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n.________   del   __________ 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°276 del 12/8/2010

Oggetto: fornitura di conglomerato cementizio a piè d’opera per lavori manutentivi – stradali, idrici 
    e fognari.  Approvazione preventivo.

    Anno 2010

L’anno duemiladieci  il giorno   dodici   del mese  di agosto  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002.
Vista la delibera C.C.n.46 del 10/08/2010 di approvazione bilancio
Vista la deliberazione della Giunta municipale n°7 del 20/01/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio.
Vista la determinazione sindacale n.20 del  6/4/2010. 

      Vista la proposta di seguito rìportata;

DETERMINA

Di  approvare  il  preventivo,  l’elenco  prezzi  ed  il  disciplinare  relativi  alla  fornitura  di  
conglomerato cementizio a piè d’opera per lavori manutentivi – stradali, idrici  e  fognari  dell’importo 
complessivo di €.12.000,00 di cui €.10.000,00 a base d’asta;

Di impegnare la somma complessiva di €.12.000,00  al codice di bilancio n.2090103 (cap.
0686), imp.n°_______________.

Il Dirigente U.T.C.
Arch. Francesco Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 
D.Lgvo 267/2000.
Data _____________

Il responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Premesso che:

- l’ufficio manutenzione per potere procedere all’esecuzione di lavori di manutenzione delle 
strade, alla riparazione di buche, marciapiedi e cunette, nonché all’esecuzione di lavori sulla 
rete idrica e fognaria ha necessità di disporre di conglomerati cementizi anche perché molti 
manti stradali sono in cls e presentano buche molto pericolose al transito sia veicolare che 
pedonale;
Considerato che la legge impone ai gestori delle strade di vigilare e garantire la sicurezza al 
fine di prevenire gli incidenti e, tra l’altro,  la pessima manutenzione delle strade espone il 
Comune a responsabilità notevoli;    
Ritenuto, pertanto, di dovere procede alla fornitura di conglomerato cementizio;
Visto  il  preventivo  redatto  dall’U.T.C.,   per  la  fornitura  di  conglomerato  cementizio  a  piè  
d’opera per lavori manutentivi – stradali, idrici  e fognari   dell’importo complessivo di €.
12.000,00 di cui €.10.000,00 a base d’asta;

PROPONE

Di approvare il preventivo redatto dall’U.T.C.,  per la fornitura di  conglomerato cementizio a  
piè  d’opera per  lavori  manutentivi  –  stradali,  idrici  e  fognari   dell’importo complessivo di €.
12.000,00 di cui €.10.000,00 a base d’asta.

Il Tecnico U.T.C.
Geom. Felice Bonardi



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                                                             
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
								Dott.Rosario Zarbo
	PROPONE

